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Uwagi
Oświadczenie	Federalnej	Komisji	Łączności
Urzżdzenie to jest zgodne z Czżżciż 15 przepisów FCC. Jego działanie 
wymaga spełnienia nastżpujżcych dwóch warunków:

•	 Urzżdzenie to nie może powodoważ żadnych szkodliwych zakłóceż i

•	 Urzżdzenie to musi akceptoważ wszelkie odbierane zakłócenia, włżcznie z 
zakłóceniami nieprzewidywalnymi.

Urzżdzenie to zostało poddane testom, które okreżliły, że spełnia ograniczenia 
dla urzżdzeż cyfrowych klasy B, okreżlone przez czżżż 15 przepisów 
FCC. Wymagania te zostały ustanowione w celu zapewnienia włażciwego 
zabezpieczenia przed szkodliwymi zakłóceniami urzżdzeż w instalacji domowej. 
Urzżdzenie to generuje, wykorzystuje, może emitoważ energiż czżstotliwożci 
radiowej, zakłócajżce komunikacjż radiowż, jeżli nie zostanie zainstalowane i 
nie bżdzie używane zgodnie z instrukcjami producenta. Jednakże, nie można 
zagwarantoważ, że zakłócenia nie wystżpiż w okreżlonej instalacji. Jeżli 
urzżdzenie wpływa na jakożż odbioru radia lub telewizji, co można sprawdziż 
poprzez wyłżczenie i włżczenie urzżdzeż, użytkownik powinien spróboważ 
samodzielnie usunżż zakłócenia poprzez zastosowanie jednej lub wiżcej 
nastżpujżcych czynnożci:

•	 Zmiana pozycji lub ukierunkowania anteny odbiorczej.

•	 Zwiżkszenie odstżpu miżdzy urzżdzeniem a odbiornikiem.

•	 Podłżczenie urzżdzenia i odbiornika do gniazd zasilanych z różnych 
obwodów.

•	 Skonsultowanie siż z dostawcż i dożwiadczonym technikiem radiowo-
telewizyjnym w celu uzyskania pomocy.

UWAGA:	Ten	monitor	posiada	certyfikat	ENERGY	STAR.
Domyżlne ustawienia fabryczne tego produktu zapewniajż 
jego zgodnożż z wymaganiami ENERGY STAR i można je 
przywróciż poprzez funkcjż “Wyzeruj do ustawież fabrycznych” 
z menu OSD. Zmiana domyżlnych ustawież fabrycznych lub 
włżczenie innych funkcji, może zwiżkszyż zużycie energii, a w 
rezultacie spowodoważ przekroczenie okreżlonych ograniczeż 
ENERGY STAR.

Oświadczenie	Kanadyjski	Departament	Komunikacji
To urzżdzenie cyfrowe nie przekracza ograniczeż klasy B dla emisji zakłóceż 
radiowych, ustalonych przez Przepisy dotyczżce zakłóceż radiowych 
Kanadyjskiego Departamentu Komunikacji.

To urzżdzenie cyfrowe klasy B jest zgodne z kanadyjskż normż ICES-003.
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Deklaracja	zgodności
Urzżdzenie to spełnia wymogi wynikajżce z Dyrektywy o ujednoliceniu 
prawa pażstw członkowskich dotyczżcego kompatybilnożci 
elektromagnetycznej (2014/30/UE), Dyrektywy niskonapiżciowej (2014/35/
UE), Dyrektywy ErP (2009/125/WE) oraz Dyrektywy RoHS (2011/65/UE). 
Produkt został poddany testom, które stwierdziły, że spełnia on normy 
zharmonizowane w zakresie urzżdzeż techniki informatycznej, które to 
normy zostały opublikowane w ramach dyrektyw w Oficjalnym Dzienniku 
Unii Europejskiej.

Oświadczenie	dotyczące	symbolu	WEEE
Ten symbol na produkcie lub na jego opakowaniu wskazuje, że 
tego produktu nie można usuważ z innymi odpadami domowymi. Na 
użytkowniku spoczywa odpowiedzialnożż za usuwanie zużytych urzżdzeż, 
poprzez ich przekazanie do wyznaczonych punktów zbiórki w celu 
recyklingu zużytych urzżdzeż elektrycznych i elektronicznych. Oddzielna 
zbiórka i recykling zużytych urzżdzeż podczas ich usuwania pomoże w 
oszczżdzaniu naturalnych zasobów i zapewni wykonanie recyklingu w 
sposób chroniżcy życie ludzi i żrodowisko. W celu uzyskania dalszych 
informacji o miejscach przekazywania zużytych urzżdzeż do recyklingu, 
należy siż skontaktoważ z władzami lokalnymi, lokalnym zakładem 
utylizacji odpadów lub ze sklepem w którym został zakupiony produkt.

AEEE yönetmeliżine uygundur
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Informacje związane z bezpieczeństwem
•	 Przed wykonaniem ustawież monitora należy uważnie przeczytaż całż, 

dostarczonż w opakowaniu dokumentacjż.

•	 Aby zapobiec pożarowi lub porażeniu prżdem elektrycznym, nigdy nie 
należy narażaż monitora na działanie deszczu lub wilgoci.

•	 Nigdy nie należy otwieraż obudowy monitora. Niebezpieczne, wysokie 
napiżcie wewnżtrz monitora może spowodoważ poważne obrażenia 
fizyczne.

•	 W przypadku uszkodzenia zasilacza nie wolno naprawiaż go samemu. 
Należy skontaktoważ siż z technikiem serwisu lub ze sprzedawcż.

•	 Przed rozpoczżciem używania produktu należy sprawdziż, czy wszystkie 
kable sż prawidłowo podłżczone oraz, czy nie sż uszkodzone. Po wykryciu 
jakiegokolwiek uszkodzenia należy jak najszybciej skontaktoważ siż z 
dostawcż.

•	 Szczeliny i otwory w tylnej lub górnej czżżci obudowy, służż do wentylacji. 
Nie należy zakryważ tych szczelin. Nigdy nie należy umieszczaż tego 
produktu obok lub nad grzejnikiem lub żródłem ciepła, dopóki nie zostanie 
zapewniona prawidłowa wentylacja.

•	 Monitor należy zasilaż wyłżcznie ze żródła zasilania wskazanego na 
etykiecie. Przy braku pewnożci co do typu zasilania w sieci domowej należy 
skontaktoważ siż z dostawcż lub lokalnym zakładem energetycznym.

•	 Należy używaż włażciwż wtyczkż zasilania, zgodnż z lokalnymi 
standardami. 

•	 Nie należy przeciżżaż listew zasilajżcych lub przedłużaczy. Przeciżżenie 
może spowodoważ porażenie prżdem elektrycznym.

•	 Należy unikaż kurzu, wilgoci i ekstremalnych temperatur. Nie należy 
trzymaż urzżdzenia w miejscu, gdzie może ono siż zamoczyż. Monitora 
należy ustawiż na stabilnej powierzchni.

•	 Urzżdzenie należy odłżczyż od zasilania podczas burzy z wyładowaniami 
atmosferycznymi lub, jeżli nie bżdzie długo używane. Zabezpieczy to 
monitor przed uszkodzeniem spowodowanym skokami napiżcia.

•	 Nigdy nie należy wpychaż do szczelin obudowy monitora żadnych 
obiektów lub wleważ płynów.

•	 Aby zapewniż oczekiwane działanie, monitor należy używaż wyłżcznie 
z komputerami z certyfikatem UL, z gniazdami o parametrach prżdu 
zmiennego 100 ~ 240V.

•	 Gniazdko sieciowe powinno znajdoważ siż w pobliżu urzżdzenia i powinno 
byż łatwo dostżpne. 

•	 W przypadku wystżpienia problemów technicznych z monitorem należy 
skontaktoważ siż z wykwalifikowanym technikiem serwisu lub ze 
sprzedawcż.
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•	 Przed podłżczeniem wtyczki zasilania do sieci zasilajżcej należy zapewniż 
uziemienie. Podczas odłżczania połżczenia uziemienia, po wyciżgniżciu 
wtyczki zasilania, należy sprawdziż odłżczenie zasilania.

OSTRZEŻENIE
Korzystanie ze słuchawek nausznych i dousznych innych niż okreżlone w 
niniejszym dokumencie może byż przyczynż utraty słuchu spowodowanej 
nadmiernym ciżnieniem akustycznym.

Należy potwierdziż, że system dystrybucji w instalacji budynku powinien 
dostarczyż wyłżcznik obwodu o parametrach znamionowych 120/240V, 
20A (maksymalnie).

Po dostarczeniu z 3-bolcowż wtyczkż na przewodzie zasilajżcym, podłżcz 
przewód zasilajżcy do uziemionego gniazda na 3-bolce. Nie należy 
usuważ bolca uziemienia przewodu zasilajżcego, na przykład poprzez 
podłżczenie 2-bolcowego adaptera. Bolec uziemienia to ważna funkcja 
bezpieczeżstwa.

Ożwiadczenie dotyczżce ograniczenia stosowania substancji 
niebezpiecznych (Indie) Urzżdzenie to jest zgodne z obowiżzujżcymi w 
Indiach zasadami dot. e-odpadów (i gospodarowania nimi) z roku 2016, 
które zabraniajż stosowania ołowiu, rtżci, szeżciowartożciowego chromu, 
polibromowanych bifenyli (PBBs) i polibromowanych eterów difenylowych 
(PBDEs) w stżżeniach przekraczajżcych 0,1% wagi w materiałach 
jednorodnych oraz 0,01% wagi w materiałach jednorodnych w przypadku 
kadmu, poza wyjżtkami wymienionymi w wykazie 2 powyższego przepisu.
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Dbanie i czyszczenie
•	 Przed zmianż pozycji monitora zaleca siż odłżczenie kabli i 

przewodu zasilajżcego. Podczas zmiany pozycji monitora należy 
stosoważ włażciwe techniki podnoszenia. Podczas podnoszenia 
lub przenoszenia należy chwyciż za krawżdzie monitora. Nie należy 
podnosiż monitora za podstawż lub za przewód.

•	 Czyszczenie. Wyłżcz monitor i odłżcz przewód zasilajżcy. Oczyżż 
powierzchniż monitora pozbawionż lużnych włókien, nie szorstkż 
szmatkż. Trudniejsze do usuniżcia plamy, można usunżż szmatkż 
zwilżonż w łagodnym żrodku do czyszczenia.

•	 Należy unikaż żrodków czyszczżcych zawierajżcych alkohol lub 
aceton. Należy używaż żrodek czyszczżcy przeznaczony do 
czyszczenia ekranów LCD. Nigdy nie należy spryskiważ żrodkiem 
czyszczżcym bezpożrednio ekranu, ponieważ może on dostaż siż do 
wnżtrza monitora i spowodoważ porażenie prżdem elektrycznym.

Następujące	objawy	są	normalne	podczas	działania	monitora:
•	 Ze wzglżdu na naturż żwiatła jarzeniowego, podczas poczżtkowego 

używania ekran może migaż. Wyłżcz przełżcznik zasilania i włżcz go 
ponownie, aby upewniż siż, że miganie zniknżło.

•	 W zależnożci od wykorzystywanego wzoru pulpitu, na ekranie może 
wystżpiż lekkie zróżnicowanie jasnożci.

•	 Kilkugodzinne wyżwietlanie tego samego obrazu, może spowodoważ 
utrzymywanie siż poobrazu, po przełżczeniu obrazu. Włażciwy ekran 
zostanie powoli przywrócony, po wyłżczeniu zasilania na kilka godzin.

•	 Gdy ekran stanie siż czarny lub zacznie migaż albo gdy nie można 
dłużej pracoważ należy skontaktoważ siż z dostawcż lub punktem 
serwisowym. Nie należy naprawiaż wyżwietlacza samodzielnie!

Konwencje	stosowane	w	tym	podręczniku

OSTRZEżENIE: Informacja zapobiegajżca odniesieniu obrażeż 
podczas wykonywania zadania.

PRZESTROGA: Informacja zapobiegajżca uszkodzeniu 
komponentów podczas wykonywania zadania.

WAżNE: Informacja, którż NALEżY wziżż pod rozwagż w celu 
dokożczenia zadania.

UWAGA: Wskazówki i dodatkowe informacje pomocne w 
dokożczeniu zadania.
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Gdzie	można	znaleźć	więcej	informacji
W celu uzyskania dodatkowych informacji i aktualizacji produktu i 
oprogramowania, sprawdż nastżpujżce żródła.

1. Strony	sieci	web	ASUS
Ogólnożwiatowe strony sieci web ASUS zapewniajż zaktualizowane 
informacje o urzżdzeniach i oprogramowaniu firmy ASUS. Sprawdż 
http://www.asus.com

2. Opcjonalna	dokumentacja
Opakowanie z produktem może zawieraż opcjonalnż dokumentacjż, 
która mogła zostaż dodana przez dostawcż. Te dokumenty nie sż 
czżżci standardowego opakowania.

http://www.asus.com
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1.1 Witamy!
Dziżkujemy za zakupienie monitora LCD ASUS®!

Najnowszy szerokoekranowy monitor LCD ASUS zapewnia wyrażny, 
szerszy i jasny wyżwietlacz, plus funkcje zwiżkszajżce doznania podczas 
oglżdania.

Dziżki tym funkcjom, można cieszyż siż wygodnymi i wspaniałymi 
obrazami, jakie zapewnia monitor!

1.2 Zawartość opakowania
Sprawdż, czy w opakowaniu znajdujż siż nastżpujżce elementy:

 Monitor LCD

 Instrukcja szybkiego uruchomienia

 Karta gwarancyjna

 1 x Przewód zasilajżcy

 1 x kabel DisplayPort (opcjonalny)

 1 x kabel HDMI (opcjonalny)

•	 Jeżli którekolwiek z podanych wyżej elementów sż uszkodzone lub, gdy ich 
brak należy jak najszybciej skontaktoważ siż ze sprzedawcż.
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1.3 Podłączanie monitora
W	celu	podłączenia	monitora:

•	 Zalecane jest pozostawienie monitora w opakowaniu EPS (polistyren 
ekspandowany) na czas montażu wspornika/podstawy.

1. Wyrównaj otwór na żrubż we wsporniku ze żrubż dołżczonż do 
podstawy. Nastżpnie wsuż podstawż do wspornika.

2. Przymocuj podstawż do wspornika, dokrżcajżc dołżczonż żrubż.

1 2

3

5
6

4
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1.4 Połączenia kabli
1.4.1	 Tył	monitora	LCD

6

1 432 5

HDMI-1 HDMI-2

1. Port wejżcia prżdu zmiennego

2. Gniazdo HDMI-1

3. Gniazdo HDMI-2

4. DisplayPort

5. Port wyjżcia słuchawek

6. Blokada Kensington
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1.5 Wprowadzenie do monitora
1.5.1	 Używanie	przycisku	sterowania	
Użyj przycisku sterowania z tyłu monitora do regulacji ustawież obrazu.

Menu

Zamknij

Wyłącz zasilanie

Jasność

Wybór wejścia

1

6

3 4

5 2

1. Wskażnik zasilania:

•	 Definicje kolorów wskażnika zasilania zawiera tabela poniżej. 

Stan Opis
Biały WŁ.

Bursztynowy Tryb gotowożci

WYŁ. WYŁ.

2. Przycisk żrodkowy:

•	 Naciżnij ten przycisk, aby przejżż do menu OSD.

3. Przycisk w lewo:

•	 Wyjżcie z menu OSD lub powrót do poprzedniego poziomu.

4. Przycisk w prawo:

•	 Przycisk skrótu wyłżczania zasilania.

•	 Wprowadzenie opcji nastżpnej warstwy.

5. Przycisk w górż:

•	 Przycisk skrótu wyboru wejżcia.

•	 Przesuniżcie opcji do góry lub zwiżkszenie wartożci opcji.

6. Przycisk w dół:

•	 Przycisk skrótu jasnożci

•	 Przesuniżcie opcji w dół lub zmniejszenie wartożci opcji.
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•	 Przycisk skrótu Blokada klawiszy. Naciżnij i przytrzymaj przez 5 
sekund w celu włżczenia lub wyłżczenia funkcji Blokada klawiszy.

W celu włżczenia monitora, można nacisnżż w dowolnym kierunku 
5-kierunkowy przycisk na monitorze.
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2.1 Odłączanie wspornika/podstawy (do montażu 
ściennego VESA)

Odłżczana podstawa tego monitora, jest przeznaczona do montażu na 
żcianie VESA.

W	celu	odłączenia	wspornika/podstawy

1. Odłżcz kable zasilania i sygnałowy. Ostrożnie połóż monitor ekranem 
w dół na czystym stole.

2. Użyj żrubokrżta do odkrżcenia czterech żrub na ramieniu, a 
nastżpnie odłżcz ramiż/podstawż od monitora.

•	 Zalecamy przykrycie powierzchni stołu miżkkim materiałem, aby zabezpieczyż 
monitor przed uszkodzeniem.

•	 Podczas odkrżcania żrub należy przytrzymaż podstawż monitora.

•	 Zestaw do montażu żciennego VESA (100 x 100 mm) należy zakupiż 
oddzielnie.

•	 Należy używaż wyłżcznie wsporników do montażu na żcianie z certyfikatem 
UL o minimalnej wadze/udżwigu 12 kg (wielkożż żruby: M4 x 10 mm).
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2.2 Regulacja monitora
•	 Dla uzyskania optymalnego widzenia, zaleca siż, aby spojrzeż 

na pełny ekran monitora, a nastżpnie wyreguloważ monitor pod 
najbardziej wygodnym kżtem.

•	 Przytrzymaj podstawż, aby zabezpieczyż monitor przed upadkiem 
podczas zmiany jego kżta nachylenia.

•	 Kżt widzenia monitora można reguloważ w zakresie od +23˚ do -5˚.

-5 ~ 23

Podczas regulacji kżta widzenia monitor może lekko drgaż, jest to 
normalne.
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2.3 Wymiary zewnętrzne
Jednostka: mm [cale]
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3.1 Menu OSD (menu ekranowe)
3.1.1	 Jak	wykonać	ponowną	konfigurację

Tryb Odczytu

Tryb Ciemni

Splendid

Tryb Standardowy

Tryb Widok nocny

Tryb Teatr

Tryb Gra

Tryb Sceneria

Tryb sRGB

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

1. Naciżnij przycisk MENU, aby uaktywniż menu OSD.

2. Naciżnij przyciski  i  w celu przełżczenia pomiżdzy opcjami w 
Menu. Po przesuniżciu z jednej ikony na drugż, podżwietlana jest 
nazwa opcji. 

3. W celu wyboru zaznaczonego elementu w menu, naciżnij żrodkowy 
przycisk. 

4. Naciżnij przyciski  i  w celu wyboru wymaganego parametru. 

5. Aby wykonaż zmiany, naciżnij żrodkowy przycisk, aby przejżż do 
paska suwaka, a nastżpnie użyj przycisków  lub , zgodnie ze 
wskażnikami w menu.
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3.1.2	 Wprowadzenie	do	funkcji	OSD
1. Splendid

Ta funkcja zawiera osiem podfunkcji, które można wybraż według 
preferencji. Każdy tryb posiada opcjż Wyzeruj, która umożliwia 
zachowanie ustawież lub powrót do trybu ustawież wstżpnych.

Tryb Odczytu

Tryb Ciemni

Splendid

Tryb Standardowy

Tryb Widok nocny

Tryb Teatr

Tryb Gra

Tryb Sceneria

Tryb sRGB

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

•	 Tryb	Standardowy: Najlepszy wybór do edycji dokumentów z 
wykorzystaniem technologii inteligencji wideo SPLENDID™.

•	 Tryb	sRGB: To najlepszy wybór do przeglżdania zdjżż i grafiki z 
komputerów PC.

•	 Tryb	Sceneria: Najlepszy wybór do wyżwietlania zdjżż scenerii z 
wykorzystaniem technologii inteligentnego wideo SPLENDID™.

•	 Tryb	Teatr: Najlepszy wybór do oglżdania filmów z wykorzystaniem 
technologii inteligencji wideo SPLENDID™.

•	 Tryb	Gra: Najlepszy wybór do korzystania z gier z wykorzystaniem 
technologii inteligencji wideo SPLENDID™.

•	 Tryb	Widok	nocny: Najlepszy wybór do korzystania z gier z ciemnż 
sceneriż z wykorzystaniem technologii inteligencji wideo SPLENDID™.

•	 Tryb	Odczytu: To najlepszy wybór do czytania ksiżżek.

•	 Tryb	Ciemni: Najlepszy wybór do miejsc słabo ożwietlonych.

•	 W opcji Tryb Standardowy, funkcje Nasycenie, Odcież skóry, Wyrazistożż i 
ASCR nie sż konfigurowane przez użytkownika.

•	 W Tryb sRGB funkcje Nasycenie, Temp. barwowa, Odcież skóry, 
Wyrazistożż, Jasnożż, Kontrast i ASCR nie sż konfigurowane przez 
użytkownika.

•	 W Tryb Odczytu funkcje Nasycenie, Odcież skóry, ASCR, Kontrast i Temp. 
barwowa, nie sż konfigurowane przez użytkownika.
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2. EyeCare

EyeCare

Wzmocnienie koloru

Przypom. o odpocz.

Filtr światła nieb.

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

•	 Filtr	światła	nieb.: W tej funkcji, można wyreguloważ filtr żwiatła niebieskiego 
0 na wartożż maksymalnż 0: brak zmian; Maksymalna: Im wyższy poziom, 
tym mniej rozproszone jest niebieskie żwiatło. Gdy jest uaktywniony filtr 
żwiatła niebieskiego, automatycznie zaimportowane zostanż ustawienia 
domyżlne pozycji Tryb Standardowy. Oprócz poziomu maksymalnego, 
jasnożż jest konfigurowalna przez użytkownika. Wartożż maksymalna to 
ustawienie maksymalne. Jest ona zgodna z certyfikacjż niskiego poziomu 
żwiatła niebieskiego TUV*. Funkcja jasnożci nie jest konfigurowalna przez 
użytkownika. 

•	 Gdy użytkownik wyreguluje filtr żwiatła niebieskiego na maksymalny poziom.

•	 *Gdy wzmocnienie kolorów ma wartożż domyżlnż (50).

Aby ograniczyż zmżczenie oczu, należy stosoważ siż do poniższych zaleceż:

•	 Podczas wielogodzinnej pracy przed monitorem należy robiż przerwy. Zalecane 
jest robienie krótkich przerw (co najmniej 5 min) po około godzinie ciżgłej pracy 
przed komputerem. Krótkie, ale czżste przerwy sż bardziej skuteczne niż jedna 
długa przerwa.

•	 W celu zminimalizowania zmżczenia i suchożci oczu należy od czasu do czasu 
pozwoliż oczom odpoczżż, skupiajżc wzrok na obiektach znajdujżcych siż daleko.

•	 żwiczenia oczu mogż pomóc w ograniczeniu ich zmżczenia. żwiczenia te 
należy czżsto powtarzaż. Jeżli zmżczenie oczu bżdzie siż utrzymyważ, należy 
skonsultoważ siż z lekarzem. żwiczenia oczu: (1) Kilkukrotne przesuwanie 
wzroku w górż i w dół (2) Powolne obracanie oczami (3) Przesuwanie wzroku po 
przekżtnej.

•	 Wysokoenergetyczne żwiatło niebieskie może byż przyczynż zmżczenia oczu i 
zwyrodnienia plamki żółtej zwiżzanego z wiekiem (AMD). Filtr żwiatła niebieskiego 
redukuje o 70% (maks.) szkodliwe żwiatło niebieskie, umożliwiajżc unikniżcie 
syndromu widzenia komputerowego (CVS).

•	 Przypom.	o	odpocz.: Ta funkcja dostarcza przypomnienie o odpoczynku, 
zgodnie z ustawieniem długożci czasu pracy. Na przykład, po ustawieniu 
przez użytkownika 60 minutowego czasu pracy w lewym, górnym rogu 
monitora na 5 sekund pojawi siż przypomnienie. Naciżnij dowolny przycisk, 
aby to przypomnienie OSD znikło.



3-4 Rozdział 3: Ogólne instrukcje

•	 Po włżczeniu tej funkcji, nie sż dostżpne nastżpujżce funkcje: Splendid Demo 
Mode, GamePlus i QuickFit.

•	 Wzmocnienie	koloru: Zakres regulacji wzmocnienia kolorów to 0 do 100

•	 Ta funkcja nie jest dostżpna w Tryb sRGB w opcji Splendid.

•	 Ta funkcja nie jest dostżpna po wybraniu Czerwonawy lub żółtawy w menu 
Odcież skóry.
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3. Kolor
Ta funkcja umożliwia wybór preferowanego koloru obrazu.

Kolor

Jasność

Temp. barwowa

Kontrast

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

Nasycenie

Odcień skóry

•	 Jasność: Zakres regulacji wynosi 0 do 100.

•	 Kontrast: Zakres regulacji wynosi 0 do 100. 

•	 Nasycenie: Zakres regulacji wynosi 0 do 100.

•	 Temp.	barwowa: Zawiera trzy wstżpnie ustawione tryby kolorów (Zimne, 
Normalne, Ciepłe) i Tryb Użytkownik.

•	 Odcień	skóry: Zawiera trzy tryby kolorów, obejmujżce Czerwonawy, 
Naturalny oraz Żółtawy.

•	 W Tryb Użytkownik, konfiguroważ można kolory R (Czerwony), G (Zielony) i B 
(Niebieski); zakres regulacji wynosi 0 ~ 100.
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4. Obraz
Ta funkcja główna umożliwia regulacjż parametrów Wyrazistożż, 
Trace Free, Kontrola proporcji, VividPixel, ASCR, FreeSync, HDR, 
Shadow Boost.

Obraz

VividPixel

FreeSync

Kontrola proporcji

Wyrazistość

HDR

ASCR

Trace Free

Shadow Boost

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

•	 Wyrazistość: Regulacja ostrożci obrazu. Zakres regulacji wynosi 0 do 
100.

•	 Trace	Free:	Przyspieszenie czasu odpowiedzi poprzez użycie technologii 
Over Drive. Zakres regulacji wynosi od 0 (wolniejszy) do 100 (szybszy).

•	 Kontrola	proporcji:	Wybór współczynnika proporcji „Pełny”, „4:3”.

•	 VividPixel: Technologia ASUS, która zapewnia krystalicznie czyste i 
szczegółowe wizualizacje, wiernie nażladujżce rzeczywistożż. Zakres 
regulacji wynosi 0 do 100.

•	 ASCR:	Wybierz WŁ. lub WYŁ., aby włżczyż lub wyłżczyż funkcjż 
współczynnika dynamicznego kontrastu.

•	 FreeSync: Umożliwia dynamicznż regulacjż szybkożci odżwieżania 
wyżwietlania przez żródło grafiki z obsługż FreeSync w oparciu o typowe 
szybkożci przesyłania klatek dla efektywnej energetycznie, pozbawionej 
wirtualnych przestojów i charakteryzujżcej siż niskim opóżnieniem 
aktualizacji wyżwietlania.

•	 HDR: Technologia High Dynamic Range. Dostżpne sż dwa tryby HDR 
(ASUS Cinema HDR i ASUS Gaming HDR).

•	 Shadow	Boost: Poprawianie ciemnych kolorów z dostosowaniem 
krzywej gamma monitora w celu wzmocnienia ciemnych odcieni obrazu 
oraz zwiżkszenia widocznożci ciemnych scen i przedmiotów.

•	 Po wybraniu opcji 4:3 wyżwietlony zostanie obraz z oryginalnym 
współczynnikiem proporcji żródłowego sygnału wejżciowego.
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5. Wybór wejścia
Wybór żródła wejżcia spożród sygnału wejżcia HDMI-1,	HDMI-2	lub	
DisplayPort.

Wybór wejścia
ASUS  VP289 HDR OFF

Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

HDMI-1

DisplayPort

HDMI-2

6. Ustawienia systemu
Regulacja konfiguracji systemu.

Ustawienia systemu

Splendid Demo Mode

Głośność

GamePlus

QuickFit

Więcej

Język

ECO Mode

Ustawienia OSD

Ustawienia systemu

Informacje

Wskaźnik zasilania

Moc z blokadą kluczem

Wyzeruj wszystko

Z powrotem

Blokada klawiszy

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

•	 Splendid	Demo	Mode: Uaktywnienie trybu demo dla funkcji Splendid.
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•	 Głośność:	Regulacja poziomu głożnożci wyjżcia.

•	 GamePlus: Funkcja GamePlus udostżpnia zestaw narzżdzi i tworzy 
lepsze żrodowisko do gier, dla użytkowników grajżcych w różne rodzaje 
gier. Funkcja Celownik jest szczególnie przydatna dla nowych graczy lub 
poczżtkujżcych, zainteresowanych grami First Person Shooter (FPS).

W celu uaktywnienia GamePlus:

•	 Naciżnij przycisk GamePlus, aby przejżż do głównego menu 
GamePlus. 

•	 Funkcja Aktywacja Celownik, Timer, Licznik FPS lub Wyrów. obrazu 
wyżw..

•	 Przesuż przycisk ( ) w górż/w dół w celu dokonania wyboru i 
naciżnij żrodkowy przycisk ( ) w celu potwierdzenia wymaganej 
funkcji. Naciżnij przycisk lewo w celu wyłżczenia i wyjżcia.

•	 Funkcje Celownik/Timer/Licznik FPS można przesuważ poprzez 
naciżniżcie 5-kierunkowego przycisku.

Menu główne 
GamePlus

GamePlus - Celownik GamePlus - Timer

GamePlus

FPS

Celownik
(Tryb ćwiczenia)

Timer

Licznik FPS

Wyrów. obrazu wyśw.

NEXT BACK/EXIT

GamePlus

NEXT BACK/EXIT

GamePlus

NEXT BACK/EXIT

•	 QuickFit: Funkcja QuickFit zawiera trzy wzorce: (1) Siatka (2) Rozmiar 
papieru (3) Rozmiar zdjżcia

1. Wzór siatki: Wspomaga projektantów i użytkowników w 
organizacji zawartożci i układu na stronie i osiżgniżciu 
spójnego wyglżdu i odczucia.

Alignment Grid 2Alignment Grid 1
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2. Rozmiar papieru: Udostżpnia użytkownikom widok ich 
dokumentów na ekranie w rozmiarze rzeczywistym.

B5 Letter

B5

EXIT

Letter

EXIT

3. Rozmiar zdjżż: Udostżpnia fotografom i innym 
użytkownikom dokładny widok i edycjż na ekranie zdjżż w 
rozmiarze rzeczywistym.

8x10 5x7

 

3x5 2x24x6

•	 ECO	Mode: Aktywacja trybu ekologicznego w celu oszczżdzania energii.

•	 Ustawienia	OSD: Regulacja ustawież Czas	zakończenia, DDC/CI i 
Przezroczystość ekranu menu OSD.

•	 Język: Wybór jżzyka OSD. Dostżpne opcje to: Angielski,	Francuski,	
Niemiecki,	Hiszpański,	Włoski,	Holenderski,	Rosyjski,	Polski,	
Czeski,	Chorwacki,	Węgierski,	Rumuński,	Portugalski,	Turecki,	
Uproszczony	Chiński,	Tradycyjny	Chiński,	Japoński,	Koreański,	
Perski,	Tajski,	Indonezyjski,	Ukraiński.

•	 Więcej: Powrót do nastżpnej strony ustawienia systemu.

•	 Z	powrotem: Powrót do poprzedniej strony ustawież systemu.

•	 Blokada	klawiszy: Wyłżczenie wszystkich funkcji przycisku. Naciżniżcie 
i przytrzymanie przycisku w dół przez ponad piżż sekund spowoduje 
wyłżczenie funkcji blokady przycisków. 

•	 Informacje: Wyżwietlanie informacji o monitorze.

•	 Wskaźnik	zasilania: Włżczenie/wyłżczenie wskażnika LED zasilania.

•	 Moc	z	blokadą	kluczem: Do wyłżczania/włżczania przycisku zasilania.

•	 Wyzeruj	wszystko: Ustaw na „Tak”, aby przywróciż domyżlny tryb 
fabryczny wszystkich ustawież.
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7. Skrót
Wybór tej opcji, umożliwia ustawienie dwóch przycisków skrótu.

Skrót

Skrót 1

Skrót 2

ASUS  VP289 HDR OFF
Tryb Standardowy HDMI-1    2160p   60Hz

•	 Skrót	1: Użytkownik może wybraż spożród “Filtr żwiatła nieb.”, 
“Splendid”, “Jasnożż”, “Kontrast”, “Wybór wejżcia”, “Temp. 
barwowa”, “Głożnożż”, “QuickFit”, “GamePlus”, “Przypom. o 
odpocz.”, “Wzmocnienie koloru” i ustawiż jako przycisk skrótu. 
Domyżlne ustawienie to Wybór wejżcia.

•	 Skrót	2: Użytkownik może wybraż spożród “Filtr żwiatła nieb.”, 
“Splendid”, “Jasnożż”, “Kontrast”, “Wybór wejżcia”, “Temp. 
barwowa”, “Głożnożż”, “QuickFit”, “GamePlus”, “Przypom. o 
odpocz.”, “Wzmocnienie koloru” i ustawiż jako przycisk skrótu. 
Ustawienie domyżlne to Jasnożż.
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3.2 Specyfikacje

Model VP289Q
Wielkożż panelu 28”W

Maks. rozdzielczożż 3840x2160 przy 60Hz 

Jasnożż (typowy) 350cd/m2

Rzeczywisty współczynnik 
kontrastu (typowy) 1000:1

Kżt widzenia (CR=10) 178° (w pionie)/178° (w poziomie)

Kolory wyżwietlacza 1,073B (8-bitowe+FRC)

Nasycenie koloru DCI-P3 90% (TYP)

Czas odpowiedzi 5ms (szary do szarego)

Głożnik satelitarny 2W x 2 stereo

Wyjżcie słuchawek Tak

Dżwiżk z HDMI Tak

Wejżcie HDMI Tak

Wejżcie DisplayPort Tak

Zużycie energii przy włżczonym 
zasilaniu 28 W*

Uwaga *W oparciu o standard Energy Star 8.0

Kolory obudowy Czarny

Tryb oszczżdzania energii ≤ 0,5W

Tryb wyłżczenia energii ≤ 0,3W

Nachylenie -5°~ +23°

Wymiary fizyczne (SxWxG) 637,12 x 433,67 x 229,42 mm

Wymiary opakowania (SxWxG) 713 x 474 x 152 mm

Masa netto (przybliżona) 5,65 kg

Masa brutto (przybliżona) 7,66 kg

Napiżcie znamionowe Prżd zmienny 100~240V (wbudowany zasilacz)
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3.3 Rozwiązywanie problemów (FAQ)

Problem Możliwe	rozwiązanie

WŁżCZONA dioda LED zasilania •	 Naciżnij przycisk , aby sprawdziż, czy monitor 
znajduje siż w trybie ON (WŁżCZENIE).

•	 Sprawdż, czy przewód zasilajżcy jest prawidłowo 
podłżczony do monitora i do gniazda zasilania.

•	 Sprawdż funkcjż Wskażnik zasilania w głównym 
menu OSD. Wybierz „WŁ.” w celu włżczenia diody 
LED zasilania.

Pomarażczowe żwiatło diody 
LED zasilania i brak obrazu na 
ekranie

•	 Sprawdż, czy monitor i komputer sż w trybie 
WŁżCZENIE.

•	 Sprawdż, czy kabel sygnałowy jest prawidłowo 
podłżczony do monitora i komputera.

•	 Sprawdż kabel sygnałowy i upewnij siż, że nie jest 
wygiżty żaden styk złżcza.

•	 Podłżcz komputer do innego dostżpnego monitora, 
aby sprawdziż, czy komputer działa prawidłowo.

Obraz na ekranie jest za jasny 
lub za ciemny

•	 Wyreguluj ustawienia Kontrast i Jasnożż przez 
menu OSD.

Obraz na ekranie drży lub na 
obrazie wyżwietlane sż falujżce 
wzory

•	 Sprawdż, czy kabel sygnałowy jest prawidłowo 
podłżczony do monitora i komputera.

•	 Odsuż urzżdzenia elektryczne, które mogż 
powodoważ zakłócenia elektryczne.

Defekty kolorów na obrazie 
ekranowym (biały nie wyglżda 
jak biały)

•	 Sprawdż kabel sygnałowy i upewnij siż, że nie jest 
wygiżty żaden styk złżcza.

•	 Wykonaj polecenie Wyzeruj w menu OSD.
•	 Wyreguluj ustawienia kolorów R/G/B lub wybierz 

opcjż Temp. barwowa w menu OSD.

Brak dżwiżku lub słaby dżwiżk •	 Wyreguluj ustawienia głożnożci monitora i 
komputera.

•	 Upewnij siż, że jest prawidłowo zainstalowany i 
aktywny sterownik karty dżwiżkowej komputera.
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3.4 Lista obsługiwanego taktowania
DP

Tabela	obsługiwanego	
taktowania

Tabela	obsługiwanego	
taktowania

1 640x480 przy 60Hz 17 720x576 P 50Hz
2 800x600 przy 56Hz 18 1280x720 P 50Hz
3 800x600 przy 60Hz 19 1920x1080 I 59,94/60Hz
4 1024x768 przy 60Hz 20 1920x1080 I 50Hz 
5 1280x960 przy 60Hz 21 1920x1080 P 50Hz 
6 1280x1024 przy 60Hz 22 1920x1080 P 59,94/60Hz
7 1280x720 przy 60Hz 23 720(1440)x480 I 59,94/60Hz
8 1280 x 800 przy 60Hz 24 720x480 P 59,94/60Hz
9 1440x900 przy 60Hz 25 3840x2160 P przy 50Hz

10 1680x1050 przy 60Hz 26 1440x480 P 59,94/60Hz
11 1920x1080 przy 60Hz 27 1440x576 P 50Hz
12 3840x2160 przy 60Hz 28 720(1440)x576 I 50Hz
13 2560x1440 przy 60Hz 29 1440x480 P 59,94/60Hz
14 640x480 P 59,94/60Hz 30 1440x576 P 50Hz
15 720x480 P 59,94/60Hz 31 720(1440)x576 I 50Hz
16 1280x720 P 59,94/60Hz



3-14 Rozdział 3: Ogólne instrukcje

HDMI
Tabela	obsługiwanego	

taktowania
Tabela	obsługiwanego	

taktowania
1 640x480 przy 60Hz 17 720x576 P 50Hz
2 800x600 przy 56Hz 18 1280x720 P 50Hz
3 800x600 przy 60Hz 19 1920x1080 I 59,94/60Hz
4 1024x768 przy 60Hz 20 1920x1080 I 50Hz 
5 1280x960 przy 60Hz 21 1920x1080 P 50Hz 
6 1280x1024 przy 60Hz 22 1920x1080 P 59,94/60Hz
7 1280x720 przy 60Hz 23 720(1440)x480 I 59,94/60Hz
8 1280 x 800 przy 60Hz 24 720x480 P 59,94/60Hz
9 1440x900 przy 60Hz 25 3840x2160 P przy 50Hz
10 1680x1050 przy 60Hz 26 3840x2160 P przy 59,94/60Hz
11 1920x1080 przy 60Hz 27 1440x480 P 59,94/60Hz
12 3840x2160 przy 60Hz 28 1440x576 P 50Hz
13 2560x1440 przy 60Hz 29 720(1440)x576 I 50Hz
14 640x480 P 59,94/60Hz 30 1440x480 P 59,94/60Hz
15 720x480 P 59,94/60Hz 31 1440x576 P 50Hz
16 1280x720 P 59,94/60Hz 32 720(1440)x576 I 50Hz

*		Tryby	nie	wymienione	w	tabelach	powyżej	mogą	nie	być	
obsługiwane.	Dla	uzyskania	optymalnej	rozdzielczości,	zaleca	się	
wybór	trybu	wymienionego	w	zamieszczonych	powyżej	tabelach.
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